
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P.R S. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS. 19/2000 C.F.90003370864 

DELIBERA COMMISSARIALE N°  35 

OGGETTO. Somministrazione lavoro a tempo determinato per n. 4 OSA 

L'anno duemilaventiquattro Addì  d c,ofi  
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

del mese di  	),A-syl°  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Ferdinando Dalle Nogare nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 12/GAB del 12/02/2024 assistito dal Direttore F. 
F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato deliberazione 
sull'argomento in oggetto. 



PREMESSO: 

CHE l'attuale organico del personale di ruolo non consente di garantire la continuità 
assistenziale e di assicurare il rispetto degli  standards  organizzativi; 

CHE gli standard organizzativi previsti dal Decreto Presidente della Regione del 
29/06/1988, mettono in relazione il numero degli ospiti con il personale che deve essere presente 
nella struttura in modo da assicurare il benessere degli ospiti stessi 

CHE per garantire la continuità del servizio e assicurare la presenza delle unità lavorative 
necessarie questo Ente si è avvalso di personale assunto a tempo determinato utilizzando la 
graduatoria della selezione pubblica effettuata nel 2014 già ampiamente scaduta 

CHE con deliberazione n. 32 del 24.05.2023 è stata indetto concorso pubblico per soli titoli, 
per la formazione di una nuova graduatoria per eventuale assunzione di personale con contratto a 
tempo determinato nel profilo professionale OSA 

CHE la commissione nominata per la formulazione della graduatoria indicata nel punto 
precedente con verbale del 06.06.2024 ha sollevato osservazioni condivise dal parere legale 
richiesto e quindi con deliberazione n. 31 del 18.06.2024 è stato revocato in autotutela ai sensi 
dell'art. 21 quinques della legge 241/1990, il concorso pubblico bandito 

CHE con deliberazione n. 32 del 18.06.2024 è stato approvato un nuovo concorso pubblico 
per soli titoli, per la formazione di una nuova graduatoria per eventuale assunzione di personale 
con contratto a tempo determinato nel profilo professionale OSA, con termine ultimo per la 
presentazione delle richieste di partecipazione fissato al 17.07.2024 

CONSIDERATO: 

CHE il numero degli ospiti è variabile per cui il personale dipendente può anch'esso variare 
in relazione all'applicazione degli  standards  organizzativi regionali 

CHE fino all'esperibilità del concorso pubblico citato questo Ente ha una consistente 
carenza di personale per garantire gli standard organizzativi previsti dalle vigenti norme e per 
garantire la necessaria continuità del servizio 

CHE allo stato attuale l'unica soluzione percorribile per il reclutamento di personale a tempo 
determinato è data dalla somministrazione di lavoro interinale tramite agenzia, affinché provveda 
in tempi celeri al reclutamento di n. 4 Operatori Socio Assistenziali, a supporto e integrazione 
dell'attività dell'Ente, per il periodo dal 19/06/2023 al 31/07/2023. 

CHE a tal fine, vista l'urgenza, sono state contattate delle agenzie interinali ed acquisiti i 
relativi preventivi dai quali si è individuata che l'offerta economicamente più vantaggiosa per 
l'Ente i è quella presentata dalla Società In Opera-Costruttori di Futuro, con sede in Ascoli Piceno 

PRESO ATTO della proposta nella quale tutti i costi orari contrattuali presi a base per il 
calcolo comprendono gli oneri retributivi (comprensivi di tutti i ratei, ex festività, ferie, rateo di 
13" mensilità ratei di TFR) ed ogni altro diritto derivante al lavoratore in conseguenza 
all'applicazione del CCNL Enti Locali in vigore per i dipendenti dell'Amministrazione con 
posizione Al riferita alla specifica qualifica. 



PRESO ATTO che l'art. 36 (comma 2 lette a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
prevede, in caso di affidamenti di lavori, servizi, e forniture di importo inferiore a 40.000,00, la 
possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purché adeguatamente motivato; 

RITENUTO di poter procedere in merito; 

VISTA la legge 17.7.1890 n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la le.r.22/1986; 

VISTA la L.R. n. 22 del 16/12/2008 art. 14 Commissari Straordinari delle HPPAB 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono ripetute ed approvate; 

1) Dare atto della urgente necessità di attivare il servizio di somministrazione lavoro a tempo 
determinato per un numero di 4 Operatori Socio Assistenziali a 36 ore settimanali dal 
19/06/2024 e fino al 31/07/2024, al fine di continuare a garantire il sevizio nel pieno rispetto degli  
standards  organizzativi regionali e di scongiurare l'interruzione delle attività relative ad un 
pubblico servizio ex L.R. 22/86. 
2) Affidare il servizio di somministrazione per il lavoro interinale alla società In Opera Costruttori 
di Futuro con sede legale in Ascoli Piceno, via Lungo Tronto Bartolomei Emidio n. 33, C.F. 
02081800688, di 	n. 4 unità di personale OSA con decorrenza dal 19/06/2024 e fino al 
31/07/2024, per un costo stimato di E. 18.000,00 mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lettera à) del D. Lgs 50, e s.m.i. 
4) Dare atto che la spesa derivante dal presente atto stimato in E. 18.000,00 iva inclusa, graverà 
sull'art. 11 uscite del bilancio 2024 in fase di predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente 
disponibilità. 
5) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

\. )_ .0 --1  - f 
ARIO S RA

, 

 ORDINARIO  e 4,<4.(2.;,,N':::-...--•:.4.9 t  
1,Ja( (./. 

c.) 

(
.,..-4.1 
	-- 

,Z/0,fr-8---. 

 

- 6°,- ...!_g•Lcsj -,  

  

    

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA li 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 	 IL DIRETTORE F. F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

